АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня  2017 г.                                                                 №8/38
г. Алапаевск

О некоторых вопросах по порядку открытия, ведения специальных
избирательных счетов, формирования избирательных фондов

кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Думы
муниципального образования Алапаевское третьего созыва по
одномандатному избирательному округу № 14 в единый день

голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьями 73-76 Избирательного кодекса

Свердловской области, руководствуясь постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 26 мая 2016 года № 10/82 «О Порядке

открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов,

формирования и расходования средств избирательных фондов, а также о

формах их учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных

объединений при проведении выборов в органы местного самоуправления»,

Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия  с

полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному

избирательному округу № 14 р е ш и л а:

1. Утвердить Некоторые вопросы по порядку открытия, ведения

специальных избирательных счетов, формирования избирательных фондов

кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Думы

муниципального образования Алапаевское третьего созыва по

одномандатному избирательному округу № 14 в единый день голосования

10 сентября 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, главе муниципального образования Алапаевское, в

2

2

Думу муниципального образования Алапаевское, кандидатам, ДО

7003/0507 Свердловского отделения 7003 ПАО Сбербанк, средствам

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Т.С. Лакман.

 Председатель

Алапаевской районной

территориальной

избирательной  комиссии

Н.С. Шестакова

Секретарь

Алапаевской районной

территориальной

избирательной  комиссии

Т.С. Лакман

3

3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии

от 20 июня 2017 года №8/38

Некоторые вопросы

по порядку открытия, ведения специальных избирательных счетов,
формирования избирательных фондов кандидатов при проведении

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования
Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному

округу № 14 в единый день голосования 10 сентября 2017 года

1. Порядок открытия специальных избирательных счетов

1.1. Кандидат по одномандатному избирательному округу в период

после представления документов о выдвижении в Алапаевскую районную

территориальную избирательную комиссию и до представления документов

для регистрации, может открыть специальный избирательный счет для

формирования своего избирательного фонда.

1.2. Специальный избирательный счет открывается в Уральском банке

ПАО Сбербанк (г. Алапаевск, ул. III Интернационала, д.36).

1.3. Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия

после письменного уведомления о выдвижении (самовыдвижении)

кандидата и принятия решения о создании своего избирательного фонда

незамедлительно выдают ему разрешение на открытие специального

избирательного счета для формирования избирательного фонда

1.4. Для открытия специального избирательного счета и

осуществления операций по нему кандидат может назначит

уполномоченных представителей по финансовым вопросам.

2. Порядок формирования избирательных фондов

2.1. При проведении выборов депутатов Думы муниципального

образования Алапаевское третьего созыва по одномандатному

4

4

избирательному округу № 14  избирательные фонды кандидатов

могут создаваться за счет следующих средств:

1) собственных средств кандидата, зарегистрированного кандидата,

которые в совокупности не могут превышать 0,8 тысячи рублей;

2) средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным

объединением, которые в совокупности не могут превышать 40 тысяч

рублей;

3) добровольных пожертвований граждан, которые от каждого

гражданина не могут превышать 0,4 тысячи рублей;

4) добровольных пожертвований юридических лиц, которые не могут

от каждого юридического лица превышать 40 тысяч рублей.

2.3. Предельный размер расходования средств избирательного фонда

кандидата не может превышать 400 тысяч рублей.

3. Контроль за порядком формирования и расходования средств
избирательных фондов

3.1. Контроль за источниками поступления, правильным учетом и

использованием денежных средств избирательных фондов, проверку

финансовых отчетов кандидатов, зарегистрированных кандидатов

осуществляет контрольно-ревизионная служба при Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии.

3.2. Права и обязанности Контрольно-ревизионной службы в

осуществлении своих полномочий регламентируются положениями о

контрольно-ревизионной службе, утвержденными решением Алапаевской

районной территориальной избирательной комиссии.

5

5

Приложение 1

В Алапаевскую районную

территориальную избирательную

комиссию

П р е д с т а в л е н и е
кандидата о назначении уполномоченного представителя по

финансовым вопросам

Я,   ,

(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения)

выдвинутый
(наименование избирательного объединения / в порядке самовыдвижения)

на  дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования

Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу

№ 14, назначаю своим уполномоченным представителем по финансовым

вопросам:

, дата рождения

–      года,
(фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц)

объем полномочий –   ,
(указывается объем полномочий согласно доверенности, удостоверенной нотариально)

вид документа –
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, –

(серия, номер паспорта или документа,
заменяющего паспорт гражданина Российской

Федерации)

выдан –
(дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий

наименование основного места

работы или службы, занимаемая должность, при отсутствии основного места работы или службы – род занятий)

адрес места жительства –   ,
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,

улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)

номер телефона –   .
(указывается с телефонным кодом населенного пункта)

(подпись)  (инициалы, фамилия)

(дата)

6

6

Приложение 2

ДОВЕРЕННОСТЬ

(место выдачи доверенности, число, месяц, год выдачи доверенности)

Я,   ,

(фамилия, имя, отчество,

дата и место рождения, гражданство, пол, паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина,

серия и номер документа, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт

гражданина, адрес места жительства)

настоящей доверенностью уполномочиваю
(фамилия, имя и отчество,

дата и место рождения, гражданство, пол, паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, дата выдачи, наименование или

код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, адрес места жительства)

быть уполномоченным представителем по финансовым вопросам,

связанным с участием на дополнительных выборов депутата Думы

муниципального образования Алапаевское третьего созыва по

одномандатному избирательному округу № 14  и совершать необходимые

действия в пределах указанных полномочий:

Срок доверенности истекает   , а в случае, если

ведется судебное разбирательство в отношении доверителя, – со дня,

следующего за днем вступления в законную силу судебного решения.

Доверенность выдана без права передоверия.

Содержание статей 187 – 189 Гражданского кодекса Российской

Федерации доверителю разъяснено.

Содержание настоящей доверенности доверителю зачитано вслух.

Доверитель

(фамилия, имя, отчество, подпись)

(место выдачи доверенности)

(число, месяц, год выдачи

доверенности)

Удостоверительная надпись нотариуса

7

7

Приложение 3

В Алапаевскую районную

территориальную избирательную

комиссию

Заявление

Я,   ,

(фамилия, имя, отчество)

даю согласие быть уполномоченным представителем по финансовым

вопросам кандидата, выдвинутого
(наименование избирательного

объединения / в порядке самовыдвижения)

на дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования

Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу

№ 14

Сведения о кандидате, чьим уполномоченным представителем по

финансовым вопросам я даю согласие быть:   .

(фамилия, имя, отчество кандидата, дата рождения)

Сведения о себе:

дата рождения –      года,
 (число)  (месяц)

вид документа –

(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, –

(серия, номер паспорта или документа,

заменяющего паспорт гражданина Российской

Федерации)

выдан –

(дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий –

(наименование
основного места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

адрес места жительства –

(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного

 ,
пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)

номер телефона –   .

(указывается с телефонным кодом населенного пункта)

(подпись)

(дата)

8

8

Приложение 4

Форма удостоверения
уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в

депутаты Думы муниципального образования Алапаевское по
одномандатному избирательному округу № 14

*Примечание: размер бланка 8 х 12 см.

Дополнительные выборы депутата Думы муниципального
образования Алапаевское третьего созыва по одномандатному

избирательному округу № 14
10 сентября 2017 года

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № _
__________________________

(фамилия)

__________________________
(имя, отчество)

является уполномоченным представителем

по финансовым вопросам кандидата

______________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии _________            _____________
                                                (подпись)                              (ФИО председателя)

                 М.П.

  дата регистрации                        действительно до «__» _________ ____ года
    «__» ________  ____г.                     (при предъявлении документа, удостоверяющего личность)

9

9

10

10

Приложение 5

Руководителю

ДО 7003/0507 Свердловского отделения
7003 ПАО Сбербанк

Об открытии

специального

 избирательного счета

В соответствии с пунктом 13 статьи 73 Избирательного кодекса

Свердловской области прошу Вас открыть кандидату

______________________________________________________________________________________

                                                                       (ФИО кандидата)

специальный избирательный счет для формирования избирательного фонда

для финансирования избирательной кампании по дополнительным выборам

депутата Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва

по одномандатному избирательному округу № 14.

Председатель комиссии Алапаевской

районной территориальной

избирательной комиссии
  .

МП

11

11

Приложение 6

В Алапаевскую районную

территориальную

избирательную комиссию

от
_________________________

               (ФИО кандидата)

Извещение
о реквизитах специального избирательного счета кандидата

Настоящим сообщаю реквизиты специального избирательного счета

для создания избирательного фонда ____________________________________
                                                                                                                                                   (ФИО кандидата)

для финансирования избирательной кампании по дополнительным выборам

депутата Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва

по одномандатному избирательному округу № 14
________________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты счета с указанием отделения Сберегательного банка)

Кандидат

(Уполномоченный

 представитель по

финансовым вопросам

 кандидата)

подпись___________________________                           дата_______________